
 
HARTMANN – RICO a.s. 
Masarykovo nám. 77, 664 71 Veverská Bítýška 
 
www.hartmann.cz 
 1 

HARTMANN GROUP 
Česká republika 
 
 

 
 
 
 
 
 
Brno, 25. 2. 2020 
 
Prohlášení společnosti HARTMANN - RICO k dodávkám zdravotnického 
sortimentu v souvislosti s šířením nákazy Covid-19 
 
 
 
Vážení obchodní partneři,  
 
 
situace v souvislosti s tématem Covid-19 i nadále podněcuje obavy a zvýšenou poptávku 
po zdravotnickém sortimentu, jako jsou ochranné jednorázové masky, sety či dezinfekční prostředky.  
 
Skupina HARTMANN podniká veškeré kroky pro zajištění dodávek, a to nejenom surovin pro výrobu, 
ale i produktů pro své zákazníky v jednotlivých zemích, kde má své obchodní zastoupení. 
Distribuce sortimentu, který společnost HARTMANN - RICO nabízí, je řízena centrálně a oddělení 
nákupu intenzivně jedná o dodávkách potřebného množství.  
 
Společnost HARTMANN - RICO disponuje aktuálně zásobami, které průběžně uvolňujeme na český 
i slovenský trh. Nicméně, není v našich silách aktuálně uspokojit mimořádně vysokou poptávku 
po našem sortimentu. V nemalé míře jsme nepřímo ovlivněni skrze naše subdodavatele z Číny 
a jihovýchodní Asie, od kterých nakupujeme suroviny pro výrobu zejména jednorázových operačních 
roušek a setů. 
 
Jednou z hlavních priorit jsou dlouhodobé obchodní vztahy a závazky z nich vyplývající. Jsme pevnou 
součástí českého i slovenského zdravotnictví a vnímáme velmi vážně naši společenskou odpovědnost 
jak vůči našim zákazníkům, obchodním partnerům, tak i vůči systému zdravotní péče. Považujeme to 
za součást našeho firemního poslání.  
 
Celou situaci nejenom bedlivě sledujeme, ale děláme všechno pro to, abychom zajistili zásoby 
poptávaného sortimentu a uspokojili potřeby našich zákazníků. To je naše priorita. 
 
 
 
 
Tomáš Groh 
člen představenstva a výkonný ředitel HARTMANN - RICO 


